Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

« 20  »  июля   2020г. №   394
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  20   »  июля   2020г. № 394
г. Алатырь

О проведении ежегодного городского смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство территории города  Алатыря Чувашской Республики
Руководствуясь постановлением  Кабинета  Министров Чувашской Республики №16 от 31.01.2005г. «О проведении ежегодного республиканского смотра-конкурса  на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики», администрация города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить о проведении с  20 июля по 05 августа 2020 года ежегодного городского смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство территории города Алатыря Чувашской Республики по пяти направлениям:

первое – озеленение и благоустройство территории учреждения социальной сферы в границах предоставленного участка, а также прилегающей территории;
второе – оформление цветников и уголков отдыха;

третье – озеленение и благоустройство улиц частного сектора;

четвертое – озеленение и благоустройство придомовой территории многоквартирных домов;

пятое – озеленение и благоустройство приусадебных земельных участков индивидуальных жилых домов.

2. Утвердить Положение «О ежегодном  городском смотре-конкурсе  на лучшее озеленение  и благоустройство территории города Алатыря Чувашской Республики»  (приложение № 1).

3. Утвердить Состав рабочей комиссии по обобщению и  анализу конкурсных материалов, представляемых на ежегодный городской смотр-конкурс на лучшее озеленение и благоустройство территории города Алатыря Чувашской Республики за 2020 год (приложение № 2).
4. Бегаевой К.Г. – старшему инспектору отдела архитектуры, градостроительства, транспорта,  природопользования и жилищно- коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики организовать сбор фото и видеоматериалов, а так же пояснительных записок до 08 августа 2020 года.
5. Калякановой Т.Н.. - начальнику отдела информационного обеспечения  и взаимодействия со СМИ администрации города Алатыря обеспечить освещение условий проведения и итогов  конкурса на официальном сайте администрации города Алатыря в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта,  природопользования и жилищно- коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики – Федорову М.В.

 И.о.главы администрации города Алатыря

          М.В.Федорова
Бегаева К.Г.
2-03-39

Положение

о  ежегодном городском смотре-конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство территории города Алатыря Чувашской Республики.

1. Общее положение.

1.1. Ежегодный городской смотр-конкурс на лучшее озеленение и благоустройство  (далее смотр-конкурс) проводится в целях  реализации постановления  Кабинета  Министров Чувашской Республики  от 31.01.2005 г. №16 «О проведении ежегодного республиканского смотра-конкурса  на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики»
1.2. Настоящее Положение устанавливает цели, задачи и порядок проведения смотра-конкурса.

2. Цели и задачи смотра-конкурса.

           2.1. Цели проведения смотра-конкурса

· увеличение площадей зеленых насаждений;

· пропаганда, распространение и практическое применение опыта озелене​ния и эстетического оформления, новаторских подходов и идей;
- улучшение качества работ по содержанию объектов внешнего благоуст​ройства.
2.2.
Задачи смотра-конкурса:
- привлечение организаций независимо от формы собственности, а также жителей  города к озеленению и благоустройству;
- выявление самого благоустроенного и озелененного микрорайона, двора муниципальной собственности, организации, обеспечивающей наилучшее содержание территории в границах предоставленного участка, санитарно-защитных зон,   а также прилегающей территории, наиболее благоустроенной и озеле​ненной улицы частного сектора.

3. Участники смотра-конкурса
3.1. Участниками смотра-конкурса являются предприятия и организации  независимо от форм собственности,  расположенные в границах города все учебные учреждения, ТОСы микрорайонов, жилищно-эксплуатационные управления, уличные комитеты, жители частного сектора.
4. Организация и проведение смотра-конкурса
            4.1. Смотр-конкурс проводится  с июля по август по пяти направле​ниям:
первое – озеленение и благоустройство территории учреждения социальной сферы в границах предоставленного участка, а также прилегающей территории;

второе–  оформление цветников и уголков отдыха;

             третье  – озеленение и благоустройство улиц частного сектора;
четвертое – озеленение и благоустройство придомовой территории многоквартирных домов;
пятое – озеленение и благоустройство приусадебных земельных участков индивидуальных жилых домов.

4.2. Членам комиссии рекомендуется обеспечить

· распространение информации о проведении смотра-конкурса;

· проведение консультаций по агротехнике посадки и выращивания растений;
· представление одной заявки по каждому из пяти направлений на республиканский конкурс.
5 Условия смотра-конкурса, показатели оценки конкурсных материалов
(требования к объектам озеленения)
5.1. Сведения об условиях  проведения, о подведении итогов смотра-конкурса размещаются на сайте администрации города Алатыря и в городских средствах массовой информации.
            5.2. Участником  смотра-конкурса представляются в конкурсную  комиссию по подведению итогов смотра-конкурса следующие документы:

а) заявка на участие по каждому из пяти направлений

б) фото и видеоматериалы по каждому из пяти направлений;

в) пояснительная записка;

г) перечень показателей оценки озеленения и благоустройства
          5.3. Участники смотра-конкурса имеют право обращаться в конкурсную ко​миссию за разъяснениями по оформлению документов,  условиям подведения итогов.

          5.4. Документы по смотру-конкурсу направляются в комиссию только на электронный адрес:galatr_zhkh2@cap.ru
          5.5. Срок представления документов –  до 05 августа 2020 года.
          5.6. В перечень показателей оценки озеленения и благоустройства вклю​-
чаются наличие согласованных схем (проектов) озеленения; состояние газонов,
кустарников, деревьев, цветников, уголков отдыха; общее благоустройство и санитарное состояние территории; эстетика дворов и улиц; содержание элементов малых архитектурных форм, детских и спортивных площадок, внутри дворовых  проездов, тротуаров и дорог, фасадов зданий.
            5.7. В целях обеспечения конкуренции между участниками смотра конкурса присваивается при наличии не менее трех заявок на одно призовое место.
6. Снятие материалов, представленных на смотр-конкурс
6.1. Снятие материалов с участия в смотре-конкурсе может производиться в случае представления искаженных данных:
-   представление сведений, не соответствующих действительности;

- представление конкурсных материалов с нарушением требований, установленных пунктом  5.2 настоящего Положения;

-  поступление по одному из направлений менее трех заявок.

6.2. Решение о снятии материалов со смотра–конкурса принимается конкурсной комиссией  с оформлением соответствующего протокола.
7. Подведение итогов смотра-конкурса
7.1.  Победителем смотра-конкурса по каждому направлению может быть один участник, набравший наибольшее количество баллов в соответствии с перечнем показателей оценки озеленения и благоустройства.
7.2. Подведение итогов смотра-конкурса и награждение победителей производятся до 11 августа 2020 года.
             7.3. Итоги смотра-конкурса освещаются  в городских средствах  массовой информации. Победители смотра-конкурса награждаются дипломами
Состав рабочей комиссии
по обобщению и анализу конкурсных материалов, представляемых на ежегодный городской смотр-конкурс на лучшее озеленение и благоустройство территории города Алатыря Чувашской Республики за 2020год.
Федорова М.В. – Первый заместителя главы администрации – начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно – коммунального хозяйства администрации города Алатыря –  председатель комиссии;

Бегаева К.Г. – старший инспектор –отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно- коммунального хозяйства администрации города Алатыря - секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Ермолаева Е.А.. – начальник отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря;
Каляканова Т.Н. – начальник отдела информационного обеспечения и взаимодействие со СМИ администрации города Алатыря;
Андреева А.К. –  ведущий специалист-  эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно – коммунального хозяйства администрации города Алатыря
Гарцева Е.В. - председатель территориального общественного самоуправления микрорайона «Западный»- (по согласованию);

Кармызова К.В.  - председатель территориального общественного са​моуправления "Стрелка"- (по согласованию);
Алипова Н.А. - председатель территориального общественного само​управления "Северо-Западный"- (по согласованию);

Илюшина Л.А. - председатель территориального общественного само​управления «Железнодорожник» - (по согласованию).